2

[image: 1212]
Российская Федерация
Новгородская область

ДУМА ПОДДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е
[bookmark: _GoBack]от 04.03.2025 № 310
с.Поддорье

	О внесении изменений в структуру Администрации Поддорского муниципального района

Дума Поддорского муниципального района
РЕШИЛА:
1. Внести изменение в структуру Администрации Поддорского муниципального района, утвержденную решением Думы Поддорского муниципального района от 25.10.2022 № 168 «О структуре Администрации Поддорского муниципального района», утвердив прилагаемую графическую структуру.
2. Настоящее решение вступает в силу с 03.03.2025 года.
3. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Вестник Поддорского муниципального района» и на официальном сайте администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
муниципального района                                                           Е.В.Панина

Председатель Думы
Поддорского муниципального района                                 Т.Н.Крутова

1

2

Схематическое описание структуры Администрации Поддорского муниципального района
 (
Глава муниципального района
)

 (
Ведущий специалист по безопасности, мобилизационный работник
) (
юрист
) (
отдел по делам гражданской обороны и чрезвычайным сит
уациям, мобилизационной подготовке
(отдел
 ГО
 и

ЧС, МП)
) (
О
тдел культуры
- спорт
- культура
 - туризм
-увековечивание памяти погибших

) (
КДН и ЗП
) (
отдел бухгалтерского
учета и отчетности
) (
комитет финансов
) (
отдел благоустройства, строительства и дорожной деятельности
- охрана окружающей среды
- ТКО
- строительство
- дороги
;
- транспорт
- архитектура
;
- реклама
- памятники культуры
- захоронения
) (
комитет по экономике
и управлению муниципальным имуществом

(КЭУМИ)
- сельское хозяйство
- торговля
;
- закупки
- ЖКХ
 ;
- жилье
- имущество
;
- земля
- муниципальный контроль
-проектное управление
) (

комитет по организационным и кадровым вопросам

- координация деятельности поселений, тер. Отделов
 - организационная работа
- взаимодействие с Думой
- избирательные кампании
- СМИ

- обращения
- делопроизводство
- контроль
 поручений
- государственные и муниципальные услуги
- хозяйственное обеспечение
- кадры и награды
-
противодействие коррупции
- молодежь
- добровольчество
- межнациональные отношения

-
 ведущий специалист по
IT
 и информационной безопасности
) (
Управляющий
 Делами
-председатель комитета по организационным и кадровым вопросам

) (
Специалист
 по соц. вопросам
- здравоохранение
(ФАП, ЗОЖ, вакцинация),
- охрана труда,
- опека совершеннолетних
-социальная защита
) (
отдел записи актов гражданского состояния (ЗАГС)
) (
Специалист по работе с архивом района
) (
служащий
по воинскому учету
) (
Первый

заместитель Главы администрации муниципального района
) (
отдел образования
- образование
- воспитание
 - дети-сироты
- опека и попечительство
) (
Заместитель Главы администрации муниципального района
по социальным вопросам
)

image1.png